招商银行股份有限公司重庆涪陵分行 023900165910602 30,789,119.80

兴业银行股份有限公司重庆涪陵支行 346170100100099795 20,387,011.17

合  计  51,176,130.97

募 集 资 金 具 体 存 放 与 使 用 情 况 请 见 同 日 刊 登 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于募集资金 2024 年度存放与使用情况的专

项报告》。

三、“乌江涪陵榨菜绿色智能化生产基地项目（一期）”募投项目变更部分建设

内容及延期的相关情况

1、募投项目原建设计划及实际情况

募投项目“乌江涪陵榨菜绿色智能化生产基地项目（一期）”，原计划建设期为

3 年，项目总投资 332,024.05 万元，其中募集资金投入 295,000.00 万元，包括：土

地价款 35,672.80 万元；工程费用 248,119.41 万元（建筑工程费 124,114.28 万元、

设备购置费 115,589.20 万元、安装工程费 8,415.93 万元）；工程建设其他费用

16,156.50 万元；基本预备费 13,213.80 万元；铺底流动资金 18,861.54 万元。项目

达产后，公司将主要新增 40.7万吨原料窖池（其中头腌池 9.5万吨、发酵池 31.2万

吨）、原料加工车间及原料自动化加工设备；新增榨菜自动化生产线 10 条及配套环

保工程和智能物流工程，实现产能 20万吨/年。

截至 2024 年 12 月 31 日，累计投入金额为 37,148.79 万元，募集资金结余

325,117.61万元，其中使用暂时闲置募集资金进行理财 320,000万元，项目设备工程

配置及招标签定已完成。

2、募投项目变更部分建设内容及延期并将剩余募集资金永久补充流动资金的情

况

公司在结合外部消费市场变化以及自身发展需求的情况下，对募投项目“乌江涪

陵榨菜绿色智能化生产基地项目（一期）”建设内容进行部分调整，“乌江涪陵榨菜

智能信息系统项目”建设内容不变，并结合调整后的项目建设进度延期投产。建设内

容调整如下：

(1)调整原料加工生产车间建设，减少原料加工规模，由 40.7 万吨调整为 20 万

吨。

(2)减少榨菜品类生产规模，由 20 万吨/年调整为 16 万吨/年，调整袋装榨菜生

产线为瓶装榨菜生产线：袋装清淡榨菜调整为瓶装榨菜生产规模 3 万吨/年；增加其

他品类规模：增加川调品类生产线与豆瓣酱晒池，增加脆口榨菜年生产规模为 3万吨

/年，新增川调品类生产规模 5万吨/年。

本次调整前后资金投资计划表如下：

序号 项目名称

本次调整前 本次调整后

总投资金额（万元）
拟使用募集资金

（万元）
总投资金额（万元）

拟使用募集资金

（万元）

1 车间、窖池及设备 173,759.46 173,759.46 156,253.22 156,253.22

2 智能物流中心 23,348.00 23,348.00 23,921.45 23,921.45

3 公用工程 1,651.53 1,651.53 2,024.60 2,024.60

4 服务性工程 1,347.44 1,347.44 1,906.52 1,906.52

5 环保工程 11,116.03 11,116.03 13,046.49 13,046.49

6 总图工程 36,896.95 36,896.95 37,491.33 37,491.33

7 其他工程费用 16,156.50 16,156.50 16,170.36 16,170.36

8 土地价款 35,672.80 0.00 35,672.80 0.00

9 铺底流动资金 18,861.54 17,510.29 13,588.97 12,237.72

10 预备费 13,213.80 13,213.80 14,336.26 14,336.26

11 停建损失费 - - 238.48 238.48

 合计 332,024.05 295,000.00 314,650.48 277,626.43

结合调整后的建设内容、实际建设进度和付款进度，公司拟将智能化生产基地项

目达到预定可使用状态的时间延期至 2027 年 6 月，“乌江涪陵榨菜智能信息系统项

目”作为智能化生产基地项目配套设施，其建设进度及投用期限相应延期至 2027年 6

月。

按照募投项目固定资产调整后投入资金计划，募集资金投资项目调整后将剩余

17,373.57万元、截至 2024年 12月 31日利息收入 34,273.70万元，共计 51,647.27

万元，公司计划将上述剩余募集资金用途变更为永久补充流动资金。后续募投项目建

设资金若超出计划投入金额，公司将以自有资金持续投入募投项目建设中，保障募投

项目建设完成。

调整并将剩余募集资金补充为流动资金后募集资金账户情况：

单位：万元

募集资金到账净额① 327,992.71

截至 2024年 12月 31 日
募集资金投入金额② 37,148.79

投资理财收入金额③ 34,273.70

本次调整后减少募集资金投入金额④ 17,373.57

本次用于永久补充流动资金金额⑤ ⑤=③+④ 51,647.27

调整后募集资金账户余额（含在存

理财）⑥

⑥=①-②-④
273,470.35

3、募投项目变更部分建设内容及延期的原因